Dominus sit semper vobis noster, P. Et cum spiri-  
tu tuo,

*Antiphona.* Exulta satis filia Sion, jubila tu Israel:  
P. Ecce Rex tuus venit tibi justus, et salvator. ¶. B  
Confessio, et magnificentia opus ejus et justitia  
ejus manet in seculum seculi. P. Ecce Rex tuus.  
¶. Gloria, et honor Patri. P. Ecce Rex tuus.

Dominus sit semper. P. Et omni.

*Lauda.* Confitebor tibi Domine rex. Alleluia. *fel.*  
cxxxix.

*Lauda.* Confitebor Domino Alleluia, secundum  
justitiam ejus. Alleluia. P. Et psallam. Alleluia.  
¶. Laudabo et exaltabo in te; et psallam nomini  
tuo Altissime. P. Et psallam. ¶. Gloria, et honor  
Patri, et Filii. P. Et psallam.

Hymnus.

Sanctissimæ Leocadiæ  
Solemne festum prodidit,  
Quo vana terræ despiciens,  
Ad Regna coeli transiit.

Omnis venita supplices,  
Cordis reatum pandite :  
Gaudendo vota solvite,  
Deoque grates reddite.

Hæc namque Virgo nobilis,  
Exorta clara germine,  
Confessa Christum fortiter,  
Prenas libenter pertulit.

Correpta jussu Præsidis,  
Vaccis ligatur ferreis;  
Ut, vinculorum pondere  
Fides pueræ cederet.

Hic per abstinentiam  
Christo placere cogitans,  
Laudum rependit gratias,  
Precumque desert victimas.

Sed mox beatæ Eulalie  
Mortem sacram tam comperit ;  
In carcerali vinculo  
Coelo refudit spiritum.

Nunc Virgo sancta, quæsumus,  
Et lachrymando poscimus ;  
Ut proba nostra dilucas,  
Et vota Christo deferas,  
Tu nostra Civis inolyta,  
Tu es Patrona vernula,  
Ab urbis hujus terminis

A

Procul repelle tandem.

Non hostis hic prevaleat,  
Non morbus aut penuria :  
Recedat omne noxiun,

Et conferatur commodum.

Sic vita rebus affluat,  
Ne corda luxu sordeant ;  
Cunctisque propter crimina  
Donetur indulgentia.

Deo perennis gloria,  
Et gratiarum copia,  
Qui cuncta velvit tempora,  
Et regnat ante aseula.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem mundi Domi-  
num nostrum, mutato nomine, *fol. cxxxvi.*

*Capitula.* Domine Jesu Christe, qui es sponsus  
Virginum, et munere coelesti remunerator Confes-  
sorum : qui sanctam Leocadiam, et permanere  
virginem prestat, et confessorem glorificas; te ac-  
clives rogamus; ut interventu ejus, sicut illa con-  
fitemdo coeleste promeruit regnum, ita nos perpe-  
tuum evadamus supplicium.

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio.* Christus Dominus, qui beatissimam  
Leocadiam se digne confiteri coram hominibus fecit  
in terris, confiteatus vos coram Patre suo, qui est  
in celis : P. Amen. Et qui [cccxxxvii] in ore ejus  
accepta sibi confessionis contulit cantica, ipse de-  
votionem vestram remunerandam suscipiat : P.  
Amen. Ut exemplo beatæ virginis Leocadiæ, con-  
fitemdo et laudando nomen Jesu Christi in seculo,  
participes ejus, quem confessi estis, mereamini  
esse in celo : P. Amen. Qui in Trinitate permanet  
Deus in secula seculorum. Amen.

*Lauda.* Germinabunt ossa tua quasi salices. Alle-  
luia P. Juxta fluentes aquas. Alleluia, alleluia. ¶. Et  
erit tanquam lignum, quod plantatum est seorsus de-  
cursu aquarum, quod fructum suum dabit in tem-  
pore suo. P. Juxta. ¶. Gloria, et honor. P. Juxta.

*Oratio.* Domine, qui es magnus, et gloriosus, da  
nobis famulis tuis, ut dum operum tuorum magni-  
tudinem admiramur, magnificentiam tuam debita  
confessione laudemus; atque intercessione glorio-  
sa virginis et confessoris tue Leocadiæ tribue  
nobis, perfectum intelligentiam decus timoris obe-  
dientia agere, et mandata tua fidelia omni custo-  
dia cordis diligenter explere. P. Amen.

Per misericordiam tuam Deus noster, etc.

*Ad Matutinum.* *Antiphona.* Laudabit lingua  
mea justitias tuas Deus meus. *Psalmus L.*

*Oratio.* Laudette, Domine, lingua nostra. *fol. cxli.*

*Antiphona.* Filia Sion, ego dilexi te, dicit Dominus,  
P. Et misericordia mea non recedet a te. ¶. Audi  
filia, et vide, et inclina aurum tuum : et oblini-  
re populum tuum, et domum patris tui. P. Et mi-  
sericordia mea. ¶. Gloria, et honor Patri, et Filii.  
P. Et misericordia.

*Oratio.* Beata Dei virgo, quæ in Sion speculatio-ne gloriosa consistis, quam Deus ipse dilexisse testatur, ex quo tibi non recessuram ultra misericordiam pollicetur : da nobis Domine meritis suis, ut amore divino flagrantes, in futuro judicio inveniamur indemnes. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam.

*Antiphona.* Lætare filia Sion, quia gaudebit super te Deus tuus : silebit in dilectione tua. *P.* Et exultavit super te in laude. *V.* Lauda Hierusalem Dominum : conlauda Deum tuum Sion. *P.* Et exultavit. *V.* Gloria et honor. *P.* Et exultavit.

*Oratio.* Lætare filia Sion, quia gaudet Unigenitus Dei Filius super te, et exulta in laude, dum te, et incorruptam Virginem esse præstat, et confessionis honore glorificat : quæsumus proinde, ut per te, qui utroque munere clares, vita nostra, quæ dono virginitatis caret, confessionis saltim virtute fructificet. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam, etc.

*Antiphona.* Exulta satis filia Sion, jubila tu Israel : *P.* Ecce Rex tuus venit tibi justus, et salvator. *V.* Non det in commotionem pedem tuum : neque dormiet qui custodit te. *P.* Ecce Rex tuus. *V.* Gloria, et honor. *P.* Ecce Rex tuus.

*Oratio.* Propera in occursum Dei tui Virgo filia Sion, quia ipse veniet tibi mansuetus, confortans, et redintegrans te in confessione sua : proinde petimus ut vita nostra intercessione tua augeatur in meritis tuis : ut, qui tibi occurrit in sæculo gratissimus coronator, in judicio sit nobis futuro clementissimus liberator. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*R.* Exulta satis filia Sion, lauda et lætare filia Hierusalem : quia ecce Rex tuus veniet tibi mitis, et salvator : ipse pauper ascendens super pullum filium subjugalis. Et dissipabitur arcus belli : et loquetur pacem gentibus. *P.* Quoniam potestas ejus a mari usque ad mare et a fluminibus usque ad fines terræ. Quid enim bonum ejus, aut quid pulchrum ejus est, nisi frumentum electorum, aut vim germinans virgines ? Petite ab eo pluviam in tempore serotino, et dabit imbre vocis, etherbam in agris. *V.* Visitabit Dominus populum suum, domum Juda et constituet eum sicut equum speciosum in certamine. *P.* Quoniam potestas. *V.* Gloria, et honor. *P.* Quoniam potestas.

*Oratio.* Exulta satis filia Sion : quia ecce Rex tuus veniet tibi mansuetus, cuius dono et frumentum Confessorum clarescit virtutibus, et integritas Virginum fulgescit in laudibus. Præsta ergo nobis, ut inter frumenta electorum mereamur justificati quandoque admittit, qui nunc nostrorum operum monemus flagitiis cooperi : ut, quæ apud Deum meruisti de confessione coronam, nobis confitentibus obtineas apud ipsum peccatorum nostrorum omnium indulgentiam. *R. Amen.* Quia pius est, et miserationis dignoscitur Dominus, in omnia saecula saeculorum. *R. Amen.*

Per misericordiam.

*A* *Antiphona.* Benedicta tu a Deo altissimo [cccxxxviii] præ omnibus mulieribus. *P.* Propter hoc non discedat laus tua de ore hominum, usque in sæculum, *V.* Gloriosa dicta sunt de te civitas Dei. *P.* Propter. *V.* Gloria, et honor. *P.* Propter.

*Oratio.* Gloriosa facta est virgo tua, Christe, Leocadia, quæ consurgentia auroræ comparata, pulchra ut luna, atque electa utsol, probat : dum clarior rutilans lumine, et ut luna plena, clarescit in confessione, et ut sol flagrans, atque immunitiæ sui nesciens, sanctitatis persistit in opere : da ergo nobis, ut per eam apud te pro votis obtinere indulgi-tiam mereamur, qui nunc pro delictis, vel lachrymas fundimus, vel gemitus exhibemus. *R. Amen.*

Per.

*Antiphona.* Egredere quasi aurora consurgens, *P.* Pulchra ut luna, et electa ut sol, et ornata. *V.* Audi filia, et vide, et inclina aurem tuam : et obliviscere populum tuum, et domum patris tui. *P.* Pulchra. *V.* Gloria et honor. *P.* Pulchra.

*Oratio.* Deus, qui navem Ecclesie tue, pro Mundi istius periculis fluctuantem, optimus nauta gubernas ; et ne infidelitatis procella obruator, vigilans-tissimus custos sollicitas : omnibus ejus lavacro renatis tribue per intercessum gloriosæ confessoris et virginis tue Leocadiæ, persecutionum tempe-tates in tui nominis confessione devincere, tibique placitum sacrificium nosmet ipsos offerre : quique mirabiliter prospiciunt in profundum, remigio dexteræ tue perducantur in cœlum. *R. Amen.*

*C* Per misericordiam tuam Deus.

*Antiphona.* Speciosa facta es Alleluia. fol. clxxix. *Oratio* Domine, qui es magnus, ut supra, fol. cccxxxvii. *Responsum.* Speciosa, et decora.

*Oratio.* Domine Iesu Christe, qui es supra omnes gentes excelsus, et in cœlestibus habitas gloriosus ; humilitatem nostram ab excelsu intende placatus ; ac sicut Ecclesia tua, quæ erat sterilitatis vitio impedita, nunc est, in te credens, virilutum meritis plena, et filiis numerosa ; ita mens nostra, ab sterilitate operum infecunda, te tribuente, per interventum gloriosæ confessoris et virginis tue Leocadiæ, pos-sit et semen verbi suscipere, et copiosis fructibus re-dundare : nomenque tuum, a solis ortu usque ad occasum præclarum, cordis ambiat unanimitate di-ligere, et fidei assensione laudare. *R. Amen.*

Per misericordiam tuam Deus noster, etc.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum.* *Antiphona.* Confitebor tibi, Domine, quia. *Canticum.* Confitebor.

*Ad Benedictus.* *Antiphona.* Filia Sion benedic Do-mino Deo excelsio in omni benedictione, et laude.

*Canticum.* Benedictus.

*Sono.* In conspectu. *Psalmus.* cxlviii. fol. clxxxi. *Proprietia.* Longe Dominus. fol. clxxxvi. *Hymnus.* Sanctissimæ Leocadiæ. *Supplicatio.* Oremus. *In Vesperis præcedentibus.*

*Capitula.* Glorioso ac misericors Domine, qui bes-te Leocadiæ tibi nimis in ore suo confiteri dedisti ;

leque in medio Justorum ejus confessione laudare voluisti; uteam et in terris confitentem, et in consilio Sanctorum glorificans faceres exultantem: exposciimus tui muneric donum; ut ejus precibus tribuas nobis a peccati contagione purgari; ac ardoribusque perpetuis erui: et gloria tuae beatitudinem consequi.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

Lauda. Germinabunt ossa tua. fol. clxx.

*Benedictio.* Deus, qui confessione inclytam Leocadiam, ad Confessorum fecit pervenire decorem, justificet vos ab omni contagione culpes: R. Amen. Et qui illam confessionis ubertate fecit esse conspicuum, vos evidenter veræ penitentia gloriosos efficiat; R. Amen. Ut sicut dulcis fuit in ore hujus Virginis confessio Christi, ita dulcescat in vestris cordibus amor regni perpetui. R. Amen.

Per.

*Exeunte Vespera, omnia dicantur, ut in primi Vespere, exceptis Capitula, et Benedictio, quæ sequuntur.*

*Capitula.* Accipe, Deus, nostrorum confessionem labiorum, omniumque ligamenta solve facinorum: quo hujus virginis tuæ Leocadiæ prece, et vitiis careamus, et munericibus ampliemur, cum ad te proclamaverimus e terris:

Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.

[cccxxxix] *Benedictio.* Christus Deus Filius, qui in confessionis sui nominis spiritum suscepit Leocadiæ, vestram suscipiat fidelem remuneraturus devotionem: R. Amen. Quique Confessoris hujus festum in canticis confessionum attollitis, a Deo remunerationi semper innotescit; R. Amen. Ut illic remuneranda proveniat devotio vestra, quo beatissimæ Leocadiæ confessio perducta est munera: R. Amen. Concedente gratia divinitatis illius: qui est benedictus in saecula saeculorum. R. Amen.

Per misericordiam ipsius, etc.

Lauda. Germinabunt.

*Ora/io.* Domine, qui es magnus, ut supra Vesperis praecedentibus.

#### DIE X

IN FESTO SANCTÆ EULALIÆ, VIRGINIS ET MARTYRIS.

*Ad Vesperum.*

Lauda. Speravit anima mea in Domino. Quære fol. clxxix. Sono. Dominus Deus coeli. Fol. ccxxxii.

*Antiphona.* Alleluia. Gaude, et lætare filia Sion: quoniam ecce ego venio, et habitabo in medio tui, dicit Dominus. P. Et applicabunturgentes multæ ad Dominum in illa die. V. Eructavit cor meum verbum bonum: dico ego opera mea regi. Lingua mea calamus scribæ, vel citer scribentis. P. Et applicabuntur. V. Gloria, et honor Patri, etc. P. Et applicabuntur.

*Oratio.* Gaude, et lætare filia Sion, quia in medio tui habitaturum se Dominus promittit, dum te, et in passione victricem, et ab omni contagione hæresum reddidit innocentem; quesumus ergo, ut meritis tuis ab omni tentatione salvemur, qui diem tuum venerantes incolimus, et qui in te vicisse credimus

A Christum, nos per eum vicisse lætemur impulsiones carnalium passionum; R. Amen. Quia nunc unum cum Patre, et Spiritu Sancto possidet nomen in saecula saeculorum. R. Amen.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Antiphona.* Columna speciosa, perfecta auro, gemmisque præcincta. P. Cujus caput plenum est rore, et crines guttis. V. Audi filia, et vide, et inclina aurem tuam: et obliuiscere populum tuum, et domum patris tui. P. Cujus caput. V. Gloria, et honor Patri. Cujus caput.

Dominus sit semper. R. Et cum.

*Lauda.* Filia Sion, usque ad te veniet Dominator Israel. P. Et veniet potestas prima regnum filie Hierusalem: egressus ejus a diebus æternitatis Alleluia. V. Lauda Hierusalem Dominum: conlauda Deum tuum Sion. P. Et veniet potestas. V. Gloria, et honor Patri. P. Et veniet.

#### Hymnus.

Germine nobilis Eulalia,  
Mortis et indeole nobilior,  
Emeritam sacra virgo suam,  
Cujus ab ubere progenita est,  
Ossibus ornat, amoreque colit.

Proximus Occiduo locus est,  
Qui tulit hoc decus egregium,  
Urbs potens, populis locuplex:  
Sed mage sanguine martyrii,  
Virgineoque potens titulo.

Curriculis tribus atque novem  
Tres annos quater attigerat;  
Cum crepitante pyra trepidos  
Terruit aspera carnifices,  
Supplicium subit dulce rata.

Jam dederat prius indicium,  
Tendere se Patris ad solium;  
Et sua membra dicata thoro  
Ipsa crepundia repulerat,  
Ludere nescia pusilla.

Spernere succina, flores, rosas,  
Fulva monilia respuere:  
Ore severa, modesta gradu,  
Moribus et nimium teneris,  
Caniciem meditata senum.

Ast ubi se furiata lues  
Excitat in famulos Domini,  
Christicolasque cruenta jubet  
Thura cremare, jecur pecudis  
Mortiferis adolere diis

Infremuit sacer Eulaliæ  
Spiritus, ingenique ferox  
Turbida frangere bella parat,  
Et rude pectus, anhela Deo  
Femina provocat arma virum.

Sed pia cura parentis agit,  
Virgo animosa domi ut lateat,  
Abdita rure, et ab urbe procul;  
Ne fera sanguinis in pretium  
Mortis amore puella ruat.

Illa pessas quietis apem  
Degeneri tolerare mora,  
[ccccxli] Nocte foras sine teste movent,  
Septaque claustra fugax aperit,  
Inde per invia carpit iter.

Ingriditur pedibus laceris  
Per leoa sentata sita, et vepribus,  
Angelico comita choro:  
Et licet horrida nox sileat  
Lucis habet tamen illa duces.  
Sic habuit generosa Patrum  
Turba columniferum radium;  
Scindere qui tenebrosa potens  
Nocte viam face perspicua  
Præstijit, intereunte Chao.

Non aliter pia Virgo viam  
Nocte secuta, diem meruit,  
Nec tenebris adoperta fuit,  
Regna Canopica sum fugeret,  
Et super astra pararet iter,  
Illa gradu cito pervigili,  
Millia multa prius peragit,  
Quam plaga pandat Eoa peluma:  
Mane superba tribunalia adit,  
Fascibus adstat et in mediis.

Vociferans ita: Quis furor est,  
Perdere præcipites animas;  
Et male prodiga corda  
Sternere rasilibus scopulis;  
Omnipatremque negare Deum!  
Quæreritis, q̄ miseranda manus,  
Christicolum genus? En! ego sum  
Demonicis inimica sacra;  
Idola protervæ et ore Deum fætor.  
Pectore, et ore Deum faror.

Iris, Apollo, Venus nihil est,  
Maximianus et ipse nihil:  
Illa nihil, quia facta manu;  
Hic, manuum quia facta solit;  
Frivola, utraque, et utraque nihil.

Maximianus opum Dominus,  
Et tamen ipse oijens lapiðum,  
Prostituat, voveatque suis  
Numinibus caput ipse suum;  
Pectora cur generosa quatit?

Dux bonus, arbiter egregius  
Sanguine pascitur innocuo:  
Corporibusque piis inhiaps,  
Viscera sobria dilacerat,  
Gaudet et exorciare fidem.

Ergo age tortor adure, seca,  
Divide membra coacta lujo.  
Solvore rem fragilem, facile est,  
Non penetrabitur interior  
Exagitate dolore animus.

Talibus excitus in furias  
Prætor, ait; Rape præcipitem  
Lictor, et obire supplicijs.  
Sentiat esse deos patrios,

A Ne temneat Principijs impudens;  
Quam superem tamen, ante neem,  
Si potes es revocare tuam  
Torva Puellula nequitiam!  
Respie, gaudia quanta metas,  
Quæ tibi fert Genialis honor!

Te lacrymis labefacta domus  
Prosequitur, generisque tui  
Iagerit anxia nobilitas  
Flore quod oncidis in tenero,  
Proxima dotibus, et thalamo.

Non movent aurea pompa thorii?  
Non pietas veneranda sanum,  
Quos temeraria debilitas?  
Eccœ parata ministeria  
Ex cruciabilib[us] exitiis,

Aut gladio feriere caput;  
Aut lanjabore membra seris;  
Aut facibus data sumficiois,  
Flebiliterque ululanda tuis  
In cineres resoluia flues,

Hæc, rogo, quis labor est fugere?  
Si modicum salis eminulis,  
Thuris et exiguum digitis  
Tangere Virgo benigna velis,  
Poenam gravem prob fugeris.

Martyr ad ista, nihil: sed enim  
Infressit, inque Tyraani oculos  
Sputa jacit; simulachra dæhine  
Dissipat, impositamque molam  
Thuripulis pede prosciliavit.

Nec mors, Carnifices gemini  
Lancea pectora dilacerant  
Et latus angula Virginem  
Pulsat utrumque, et ad ossa secat,  
Eulalia numerante nojas,

Scriberis ecce mihi, Domine  
Quam libet hos apices legere,  
Qui tua, Christo, trophæa notant,  
Nomen et ipsa sacrum loquuntur  
Purpura sanguinis eliciti.

Hæc sine fletibus et gemitu  
Læta canebat et intrepida:  
Dirus abest dolor ex animo,  
Membraque tineta crurore novæ,  
Fonte eulem recalente lavant.

Ultima carnificina dehinc,  
Non laceratio vulnifico  
Gratis genus, nec arata cutis;  
Flamma, sed undique lampadibus  
In latera, stomachumque surit.

[ccccxli] Cripis et odor ut in jugulos  
Fluxerat, involitans humeris,  
Quo pudibunda pudicitia,  
Virgineaque lateat honesta,  
Tegmine verticis opposito.

Flamma crepans volat in faciem,  
Perque omnes vegetata, caput  
Occupat, exasperaque apicem;

B

C

D

**Virgo eitum eupiense obitum,**  
Appetit et bibit ore rogum.  
Emicat inde Columba replens  
Martyris os, nive candidior  
Visa relinqueret, et astra sequi:  
Spiritus hic erat Eulalice  
Lacteolus, celer, innocuus.  
Cella flunt, abeunte anima,  
Et regus igneus emoritur :  
Pax datur artibus exanimis,  
Flatus in æthera plaudit ovans,  
Templaque celsa petit volucem.  
Vidit et ipse satelles Averp  
Feminas ab ore meare palam :  
Obstupescitus, et attonitus  
Prosiluit, et sua gesta fugit :  
Lictor et ipse fugit pavidus.  
Ecce nivem glacialis hyems  
Ingarit, et tegit omne forum :  
Membraque tegit simul Eulalia,  
Ossa jacent sub gelido,  
Palliolli vice linteoli,  
Cedat amor lachrymantum hominum,  
Qui celebrare supraea solent :  
Flebile cedat et officium ;  
Ipsa elementa, jubente Deo,  
Exequias tibi, Virgo, ferunt.  
Nunc locus Emerita est tumulo  
Clara Colonia Vettiniæ,  
Quam memorabilis annis Ana  
Præterit, et viridante rapax  
Gurgita mœnia pulchra pluit.  
Hic, ubi marmore perspicuo  
Atria luminant alma viator,  
Et peregrinus, et indigena :  
Reliquias, cineresque sacros  
Servat humus veneranda sinu.  
Tepta corusca super rutilant  
De laquearibus aureolis,  
Saxaque cæsa solum varians :  
Floribus ut rorulenta putes  
Prata rubescere multi modis.  
Carpite purpureas violas,  
Sanguineosque crocos metite :  
Non caret his gemellis hyems,  
Lazat et arcta tepens glacies.  
Floribus ut cumulet calathos.  
Ista comantibus e foliis  
Munera, virgo puerque date :  
Ast ego sera choro et in medio  
Texta feram pede Dactylico,  
Vilia, marcida, festa tamen.  
Sic venerari ossa libet,  
Ossibus Altare et impositum :  
Illa Dei ita sub pedibus  
Prospicit hæc, populosque suos  
Carmine proprio tali foveat.  
Laudibus eferant eximiis  
Astra, solum, mare, quiequid habet,

A Te Genitor, Genitumque tuum,  
Simplicem etiam et Spiritum  
Perpetuis resonent modulis.  
Festi hujus in laudibus, Domini  
Vocibus intonet alma cohers,  
Victricem qui fecit Eulaliam,  
Socians æthereis civibus perpetim  
Trinus, Unus Dominus.

Amen.

*Supplicatio.* Oremus Redemptorem, *mutato nomine, fol. CLXXXVII.*

*Capitula.* Jesu, Dei Filius, qui hortum Electorum ingrediens, inter lilia pasceris, quando in corpore tuo, quod est Ecclesia, Sanctorum Virginum cestibus decoraris, ubi beatissimam Eulaliam mirabiliter B introducens, ita mirifice eam floribus maluisti fulcire, ut odor virtutum ejus tamquam floreula aromatum ad nos usque descendenteret : te supplici intentione rogamus, ut, amotis figuris veteris Testamenti, quæ, velut umbras, in typicis observationibus præcesserunt, dies illa. Evangelio utique traditio, in nobis aspirando proficiat, qualiter ita exemplo virginis Eulalij Evangelii lucem tota devotione sequamus, ut umbras præteriti erroris, et criminis nesciamus.

Pater noster. Liberati a malo. *fol. 2.*

*Benedictio.* Deus virtutum, per quem sancta Eulalia, dum ad passionem vadit, ad gloriam pervenit, det vobis, nec vitiorum passionibus adstringi, et a passionum vitiis liberari : R. Amen. Quæ sua membra non vitilis, sed pro Deo passionibus subdidit, obtinet O neatos numquam tentationum certaminibus vinci : R. Amen. Ut, siue illa post passionem obtinuit coronam, ita vos per penitentiam veniat ad veniam. R. Amen.

Per misericordiam.

[CCXLII] *Lauda.* Siue palma exaltata sum in gaudio. Alleluia. Et siue oliva speciosa in campis, Alleluia. P. Siue vitis fructifera visuavilatem odoris. Alleluia, alleluia, alleluia. ¶ Ego autem, siue oliva fructifera in domo Domini, sperabo ; et in misericordia Dei mei in æternum, et in seculum seculi. P. Siue vitis. ¶ Gloria, et honor. P. Siue vitis.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui beatam Eulaliam virginem in tenero ætatis statu, nec mundi insecbris, nec persecutorum permisisti superari tormentis : in qua munere tuo, nec sexus vinoit, nec affectus ; cuius constantiam nec servitja, terruit, nec pena edomit, nec unguia minuit, nec flamma compescuit ; Hujus ergo deprecatione pro nobis præsentte prævaleat, ut mala a nobis præsentia, futura que removeat. R. Amen.

Per misericordiam.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Labia mea aperies. *Psalmus L. Oratio.*  
*Exultent Doceant.* *fol. CLXXX.*

*Antiphona.* Surge, propria sponsa mea, et veni. Jam enim hyems transiit, et recessit. Flores apparuerunt in terram nostram. P. Quam pulchra es amica mea, et quam decora ! Pulchritudines esculpti

columbarum, absque eo quod intrinsecus latet. A  
¶ Specie tua et pulchritudine tua intende, prospera procede, et regna, propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam: et deducet et mirabiliter dextra tua. P. Quam pulchra. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Quam pulchra.

*Oratio.* Virgo Christi Eulalia, quae ad vocem vocantis Sponsi surrexisti ad fidem, properasti ad requiem, sponsata de sanguine, formosa Baptismate, ecce jam hyems transiit, imber abiit: quia omnis temporalis tribulatio a te devicta recessit: recedat ergo a nostris mentibus, te orante, impugnatio virtutum: ut, qui credulitatis dono pleni consistimus. sanctitatis ope plenissima fulgeamus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Quae est ista, quae progreditur ut aurora consurgens, P. Pulchra ut luna electa ut sol, terribilis ut castrorum acies ordinata? ¶ Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei. P. Pulchra. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Pulchra.

*Oratio.* Christe Dei Filius, ad quem beata Eulalia desiderabili voto progrederit ut aurora; exaudi plebem tibi supplicantem peream: tribue nobis, et servare quod sumus a te potentialiter conditi, et copiosus amare quod existimus miseratione redempti: ut et luna comparati Ecclesiae fulgeamus in gremio, et electi utsol, claritatis niteamus exemplo. R. Amen.

Per.

*Antiphona.* Adventus tuus mihi sicut vitis florescit: et quasi myrrha electa dedisti suavitatem odoris: P. Et quasi balsamum non mixtum odortuus: et ut rosa fragrans tabernacula tua. ¶ Non det in commotionem pedem tuum: neque dormitet qui custodit te. P. Et quasi. ¶ Gloria, et honor Patri. P. Et quasi.

*Oratio.* Mira satis Domine, quod in adventu tuo martyr tua Eulalia quasi vitiis vera fructificans, et quasi myrrha electam odorem gratiae fidelibus propinans in saeculo, eterno promeretur consolari de praemio: te quasumus, te rogamus, ut suffragiis ejus, odore virtutum odores criminum fugiamus: ut celesti illo inspiramine recreati, cunctorum viatorum fætoribus exules reperiamur, et sobrii. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Procede inter lilia opaca, filia Hierusalem: quia perfecta es decora, et reprehensio in te non est. Ascende quasi sponsa a Libano, et percipe benedictionem fidei. P. A Domino Deo tuo. ¶ Veni sponsa a Libano, veni, coronaberis. P. A Domino. ¶ Gloria, et honor, P. A Domino.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui beatam Eulaliam Virginem. *Quare in Vesperis præcedentibus.*

*Antiphona.* Vox turturis audita est in terra nostra: vineæ florentes dederunt odorem. P. Vox tua suavis, et facies tua decora. Dilectus meus mihi, et ego illi. ¶ Adducentur Regi virgines post eam: proximæ ejus adducentur tibi. P. Vox tua. ¶ Gloria, et honor, P. Vox tua.

*Oratio.* Sponsa Christi Dei Filii in oculis fidium quasi turtur, virgo Eulalia annuis recursibus quodammodo providetur; dum honor sepulchri ejus humanis obtutibus præsentatur, et obsequendus honorifice aperitur; dum vox ejus suavis, et facies ejus pulchriore exundanti claritate fructificat: Concede ergo [cccxlvi] nobis, ut odor virtutum ejus sopitum cordis nostri sensum ad penitentiam excitat; ut, qui nunc percipimus ex odore letitiam, post percipiamus ex penitentiam gloriam indefessam. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Egredere famquam sponsa consurgens, P. Pulchra ut luna, et electa ut sol, et ornata. ¶ Per diem sol non uret te: neque luna per noctem. P. Pulchra. ¶ Gloria, et honor. P. Pulchra.

*Oratio.* Gloriosa facta est virgo tua, Christe, Eulalia, quae consurgentia auroræ comparata, pulchra et luna, atque electa ut sol, probatur: dum clariori rutilans lumine, et ut luna plena, clarescit passione, et ut sol flagrans, atque imminutione sui nesciens, sanctitatis persistit in opere: da ergo nobis, ut per eam spud te pro votis obtinere indulgentiam mereamur, qui nunc pro delictis, lachrymas fundimus, vel gemitus exhibemus. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Gaudie virgo filia Sion, jocundare, et lætare filia Hierusalem: P. Quoniam ecce Rex tuus venit tibi mitis. ¶ Lauda Hierusalem Dominum: conlauda Deum tuum Sion. P. Quoniam ecce. C ¶ Gloria, et honor. P. Quoniam ecce.

*Oratio.* Domine Deus, qui Prophetali vaticinio filiam Hierusalem jocundari, et lætari pronuncias; fac nos in Sacramentis profluentibus exultare et Filii tui Domini nostri operum adsurgere dignitate; ut dum his fidem conjungimus, per intercessum virginis Eulaliae cælorum gaudiis potiamur; Per ineffabilem divitiarum tuarum potentiam summe, et admirabilis Deus noster, qui es benedictus in saecula saeculorum. R. Amen.

Per misericordiam.

R. Veni sponsa mea: quam pulchra facta es, et decora valde! Surge, accipe oleum sapientie, propera. P. In adventum Domini Dei tui. ¶ Specie tua et pulchritudine tua intende, prospera procede, et regna. P. In adventum. ¶ Gloria et honor Patri. P. In adventum.

*Oratio.* Sponsa Christi virgo Eulalia, quae pulchra facta es, et decora, quae oleum sapientie accipiens, candorem utique Baptismatis vehis; dum ex Lavacro fidem percipis, per quam inter filias Hierusalem mirifice coronaris: per te, quæsumus, ut candorem castitatis mereamur adtingere, quæ Christo de virginitate meruisti placere: ut per te profectum obneamus virtutis, per quam devicta est crudelitas persecutum; ut si nomen benedictum in saecula saeculorum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Gaude et lætare in omni corde, filia Sion : P. Ecce Dominus in medio tui fortis exultabit super te in laude. ¶. Delectare in Domino : et dabit tibi petitiones cordis tui. P. Ecce Dominus ¶. Gloria, et honor Patri. P. Ecce Dominus.

*Oratio.* Gaude et lætare filia Sion, quia abstulisti Dominus inimicos tuos, dum te, et in passione victicem, et ab omni contagio hæresum reddidit innocentem ; quæsumus ergo, ut moritis tuis ab omni tentatione salvemur, qui diem tuum venerantes incolimus ; et qui in te viciisse credimus Christum, nos per eum viciisse lætemur impulsiones carnalium passionum. ¶. Amen.

Per misericordiam.

*Antiphona.* Veni sponsa ad preparatum regnum celorum, intra in gaudium, P. Et percipe benedictionem a Domino. ¶. Non det in commotionem pedem tuum : neque obdormitet qui custodit te. P. Et percipe. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Et percipe.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui beatissime martyris tue Eulaliae corpusculum in Cruce pendentem superna adsparsione vestiti, ut et candor virginem, et refrigerium indueret martyrem : adsiste nobis propitius, et tantis in martyre semper ostende beneficiis ; dum per illam, et superna dona prærogas, et martyris excubias miraculis propagas, et Ecclesiæ festa, eadem visitando dignanter inradias. ¶. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Antiphona.* Virgo Israel, ornaberis tympanis tuis, P. Et egredieris in choro psallentium. ¶. Audi filia, et vide, et inclina aurem tuam : et obliviscere populum tuum, et domum patris tui. P. Et egredieris. ¶. Gloria, et honor. P. Et egredieris.

*Oratio.* Domine Jesu Christe, qui animam famulæ tue Eulaliae beatissima martyris pro te feliciter triumphantem examinas per flamnam, suscipis per columbam, et tibimet copulas in gloria sempiterna : adesto [cccxliv] nobis, ut Spiritus martyris non desit supplicantibus in suffragio, qui etiam persequentibus resulsi insigni miraculo ; nec aliquando recedat beneficiois ab Ecclesia, quæ apud te requiescit in cœlesti aula. ¶. Amen.

Per misericordiam tuam.

P. Hæc dicit Dominus : Dilectione æterna dilexi te. P. Propterea attraxi te ad misericordiam. Adhuc ædificabo te, et ædificaberis virgo Israel : tolle tympanum tuum, et procede in choro psallentium, quoniam veniet tibi dies consolationis. ¶. Recordatus sum tui, miserans adolescentiam tuam, et charitatem desponsationis tue. P. Propterea attraxi. ¶. Gloria, et honor Patri. P. Propterea.

*Oratio.* Audi, et suscipe precantium vota, dilecta Dei virgo Eulalia, quæ sponsa Christi de fide, soror monstraris esse de sanguine : effluant in nobis flores virtutum, effugiant umbras temptationum : exemplo tuo proficiamus in melius, ne in deterius consistentes, vita dona perdamus : ut cum tempus putationis advenierit; et fides, qua Christum credimus,

A nos liberet a suppliciis, et affectus, qua illi propinquare nitimus, nos ditet muneribus sempiternis. R. Amen.

Per misericordiam.

*In Laudibus.*

*Ad Canticum. Antiphona.* Tu nosti, Domine, quia non comedemus in mensa execrationis, nec bibemus vinum libaminum : nunquam enim lætata est ancilla tua, nisi in te, Domine.

*Canticum Esther* (Cap. xiv).

Domine mi, rex omnipotens, adjuva me sollicitam, et cujus præster te nullus auxiliator est aliis. • Periculum meum in manu mea est.

Audivi enim a patre meo, quod tu Domine tulisti Israel de cunctis gentibus, \* et patres nostros ex omnibus retro majoribus suis,

Ut possideres hereditatem sempiternam, \* fecisti que eis sicut locutus es.

Peccavimus in conspectu tuo, et idcirco tradistis nos in manu inimicorum nostrorum :

Justus es Domine : \* et nunc non eis sufficit, quod durissima nos opprimunt servitute,

Sed robur manuum suarum, idolorum potentissimorum, \* volunt tua mutare promissa, et delere hereditatem tuam.

Et claudere ora laudantium, \* atque extinguere gloriam templi et altaris tui,

Ut aperiant ora gentium, et laudent idolorum fortitudinem, \* et prædicent carnalem regem in sempiternum.

G Ne tradas Domine sceptrum tuum his, qui non sunt, \* ne rideat ad ruinam nostram :

Sed convertere consilium eorum super eos, \* et eum, qui in nos coepit sævire, disperde.

Memento Domini, et ostende te nobis in tempore tribulationis nostræ, \* et mihi da fiduciam rex deorum, et universæ, Domine, potestatis :

Tribue sermonem compositum in ore meo in conspectu leonis, et transfer cor illius in odium hostis nostri, \* ut et ipse pereat, et cæteri qui ei concientiunt.

Nos cum libera manu tua adjuva, nullum alium habemus auxiliatorem, \* nisi, te, Domine, habens omnium scientiam ; et nosti quod oderim gloriam iniquorum.

D Et detester cubile incircumcisorum, \* et omnis alienigenæ.

Tu scis necessitatem meam, quod oderim signum superbie et glorie meæ, \* quod est super caput meum in diebus ostentationis meæ.

Et dedester illud quasi pannum menstruale, \* et quod non comportem illud in diebus silentii mei.

Et quod non comedemus in mensa Aman, \* nec mihi placuerit convivium regis, nec biberim vīnum libaminum :

Et quod numquam lætata sit ancilla tua, ex quo hoc translata sum usque in præsentem diem, \* nisi in te Domine Deus Abraham.

Deus fortis super omnes, exaudi vocem eorum

qui nullam aliam spem habent, et libera nos de manu iniquorum, et erue me a timore meo.

*Oratio.* Auxilio tuo, Domine, defendendam, tuerdamque nostram committimus imbecillitatem, ut tuum sit, nos evadere de muscipulis impiorum, eujus fuit, venerandam Eulaliam non cedere terroribus persequentium; ac sicut illam atrocitas non terruit saevientis, ita non queant inducere nos decipula oblatrantis; ut ipse unus per nos vincatur suis convitiis et erroribus cunctis, qui expugnatus est per Eulaliam, passione superante. R. Amen.

Per misericordiam tuam.

*Ad Benedictus. Antiphona.* Filia Sion, benedice Domino Deo excelso in omni benedictione, et laude.

*Canticum.* Benedictus es Domine. fol. 6.

[cccxlvi] *Oratio.* Beata Dei Virgo, quæ in Sion speculatione gloriae consistis, quam Deus ipse dilexisse testatur, ex quo tibi non recessuram ultra misericordiam pollicetur; da nobis Dominus meritis suis, ut amore divino flagrantes, in futuro judicio inveniamur indemnes. Amen. Et adjuti gratia divinitatis illius, qui est pius, et misericors in omnia saecula saeculorum. R. Amen.

Per misericordiam.

*Sono.* Alleluia. Egressores post vestigia gregum tuorum, virgo filia Sion, et pasce agnos tuos. Alleluia, alleluia, alleluia. V. Alleluia. Intra in hortum meum sponsa mea, filia Hierusalem. Ecce flores tui germinabunt in terram. Pasce jam inter lilia, donec respiret dies, et amoveantur umbras.

*Lauda.* Laudate Dominum de cœlis : Alleluia, O alleluia : laudate eum in excelsis. Alleluia, alleluia  
Psalmus cxlviii.

*Lectio libri Ecclesiastici Salomonis (Cap. xxiv).*

Deo gratias.

Sapientia laudabit animam suam, et in Domino honorabitur, in medio populi sui gloriabitur, in ecclesiis Altissimi aperiet os suum, et in conspectu virtutis illius honorabitur, in medio populi exaltabitur, et in plenitudine sancta admirabitur, in multitudine electorum habebit laudem, et inter beneficos benedicetur, dicens : Quasi cedrus exaltata sum in Libano, et quasi cypressus in montem Sion : quasi palma exaltata sum in Cades, et quasi plantatio roseæ in Jericho : Quasi oliva speciosa in campus, et quasi platanus dilatata sum juxta aquam in plateis. Sicut cinnamomum aspalathum aromatans odorem dedi : quasi myrra electa dedi suavitatem odoris : quasi storax, et galbanus, et ungula, et guita, et quasi libanus non incensus vaporavi habitationem meam, et quasi balsamum non mistum odor mens. Ego quasi terebinthus expandi ramos meos, et rami mei rami honoris et gratiae. Ego quasi vitis fructificavi odorem suavitatis : et flores mei flores honoris et honestatis. Ego mater pulchra dilectionis, et timoris, et agnitionis, sanctæ spei. In me gratia omnis vita et veritatis, in me omnis spes vita et virtus. Transite ad me omnes qui concupiscitis me, et a generationibus meis implemini : Spiritus enim

A meus supra mel dulcis, et hereditas mea super mel et favum : Memoria mea in generatione saeculorum. Qui edunt me, adhuc esurient : et qui bibunt me, adhuc sitiunt. Qui audiunt me, non confundentur et qui operantur in me, non peccant. Qui elucidant me, vitam eternam possidebunt. R. Amen.

*Hymnus.*

Laudem beatæ Eulalias  
Puro canamus pectore :  
Quam Christus inter Martyres  
Casto sacravit sanguine.

Quæ clausa duris postibus,  
Interque fortes cardines ;  
Somni, cibique nescia  
Christum canebat pervigil.

Custos tremendi luminis  
Lux stupebat in vinculis  
In Carceris angustia  
Mentis beatæ gaudia.

Judex furore turbidus,  
Surgit cruentis faucibus,  
Et increpat noctis moram,  
Sanctam daturus hostiam.

Lentoque primo verbete  
Christi puella cæditur ;  
Sed consecrare pernegat  
Libamen aris impium.

Tunc in reciso stipite  
Ductis in altum brachis,  
Latus Puerile cæditur,  
Nudaque flammis uritur.

Victor recedit spiritus,  
Corpus relinquens pallidum ;  
Quod lege mortis perditum  
Reducat ad vitam Dei.

Jam jam quieti psallite,  
Patrique laudem dicite,  
Christumque laudemus pium,  
Simulque Sanctum Spiritum.

Hæc nos redemit Trinitas,  
Cujus perennis gloria  
In secula nescit mori,  
Vivens per omne seculum.

Amen.

*Supplitatio.* Oremus Redemptorem mundi, mutato nomine, fol. clxxxvii.

*Capitula.* Domine Jesu Christe, cui beata Eulalia et virgo placuit, et martyr adhæsit : dum tibi et virgo permanet casta, et pro te extenditur in catasti ; dum tibi corpus servat integrum, et pro te gaudet unguis exaratum : ejus pudicitia, atque victoria favens, nobis propitius esse dignare ; ut et immunditia nostræ ejus oratione abluantur, [cccxlvi] et tormenta ejus fortitudine resolvantur.

Pater noster. Liberati a malo. fol. 1.

*Lauda.* Sicut palma exaltata sum. *Benedictus.* Deus virtutum. *Require in Vesperis præcedentibus.*

*In exeunte Vespera.*

*Lauda.* Lucterna pedibus meis. fol. clx.

*Sono. Dominus Deus cœli. Quære retro in Ves. A peris præcedentibus.*

*Antiphona. Gaudete filia Sion, jubila Filia Hierusalem. P. Ecce Rex tuus venit tibi justus, conservans. ¶ Gloriosa dicta sunt de te, civitas Dei. P. Ecce Rex. ¶ Gloria, et honor. P. Ecce Rex.*

Dominus sit. ¶ Et cum.

*Lauda. Specie et pulchritudine. fol. CLXXIX.*

*Hymnus. Laudem beatæ Eulalie.*

*Supplicatio. Oremus Redemptionem. Quære retro in Laudibus.*

*Capitula. Domine Iesu Christe, qui sanctæ Eulalii tuæ arcana possidens, ei et virginitatis pudorem, et passionis tribuisti ruborem, dum et pudica in Secreto, et invicta in foro, et illuc manet, ut te promereatur, et hic vincit, ut a te coronetur : annue precibus ejus, ut conscientiam nostram ita pudor possideat, ne deserat fortitudo : illic tranquilla maneat, ne contaminetur : hic vincere studeat, ut probetur, Piissime.*

*Pater noster. Liberati a malo. fol. 2.*